ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTHT        Tuy Phước, ngày       tháng     năm 2023

V/v kiểm tra, rà soát các hộ gia

đình có công với cách mạng trên

địa bàn huyện thuộc danh sách đối

tượng đề xuất Trung ương hỗ trợ

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Bình Định.

Thực hiện Văn bản số 3798/UBND-KT ngày 12/6/2023 của UBND tỉnh Bình

Định về việc hỗ trợ người có công với cách mạng về nhà ở và Văn bản số

2063/SXD-QLN&PTĐT ngày 28/6/2023 của Sở Xây dựng Bình Định về việc hỗ trợ

nhà ở cho người có công với cách mạng có nhà ở bị hư hại, xuống cấp, có nguy cơ

sập đổ;

Qua kiểm tra rà soát, UBND huyện Tuy Phước cung cấp cho Sở Xây dựng

Bình Định số lượng, danh sách hộ gia đình người có công với cách mạng có nhà ở bị

hư hỏng nặng, có nguy cơ sụp đổ ảnh hưởng đến tính mạng trong mùa mưa bão sắp

đến và nhà ở hộ gia đình chính sách đã tự bỏ kinh phí trước để xây dựng, sửa chữa

nhà ở, cụ thể như sau:

Tổng số hộ người có công đăng ký đã đề xuất Trung ương hỗ trợ là: 242 hộ

(XM: 122 hộ, SC: 120 hộ); trong đó, số nhà ở bị hư hỏng nặng, có nguy cơ sập đổ và

đã tự bỏ kinh phí trước để xây mới, sửa chữa đề nghị hỗ trợ đợt này là: 151 hộ, cụ

thể:

1. Số hộ có nhà ở bị hư hỏng nặng, có nguy cơ sập đổ đề nghị tạm ứng kinh

phí: 55 hộ. Trong đó, Xây dựng mới: 23 hộ; Sửa chữa: 32 hộ.

2. Số hộ đã tự bỏ kinh phí để xây mới, sửa chữa đề nghị hỗ trợ: 96 hộ. Trong

đó, Xây dựng mới: 57 hộ; Sửa chữa: 39 hộ.

 (Chi tiết có phụ lục kèm theo)

Để thực hiện hỗ trợ kịp thời hạn chế nguy cơ ảnh hưởng tính mạng, sức khỏe

của các đối tượng người có công, UBND huyện kính đề nghị Sở Xây dựng tỉnh kiến

nghị UBND tỉnh cho tạm ứng ngân sách để thực hiện hỗ trợ hoặc huy động các

nguồn lực để chi trả cho các hộ đã tạm ứng kinh phí trước và cho các hộ có nhà ở bị

hư hỏng nặng, có nguy cơ sụp đổ để xây dựng, sửa chữa nhà ở đảm bảo an toàn

trong mùa mưa bão sắp đến.

UBND huyện Tuy Phước đề nghị Sở Xây dựng tỉnh xem xét tổng hợp, báo

cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:                                                                KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

                                                                              Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-10T09:59:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-07-10T10:02:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-11T18:22:12+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T07:48:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T07:48:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T07:48:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T07:49:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!